[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 12 января 2009 года                                                                                                            № 1
О внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к  решению Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3
В  соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   от  30 сентября 2008  года  №  90-оз  «О внесении изменений в закон   Ханты-Мансийского   автономного округа – Югры «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л :
1. Внести  в  приложение 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения полномочий местной администрации в администрации сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов от 29 февраля 2008 года № 3 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив строку 1 раздела «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации» в следующей редакции:
	Должности муниципальной службы,  учреждаемые  для обеспечения

исполнения полномочий  местной администрации

	1.
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором
	«руководитель»,

высшая

	1526 - 2180

2. Внести в приложение 2 «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов от 29 февраля 2008 года № 3 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1) пункт 2.4 раздела 2 «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе» изложить в следующей редакции:

«2.4. Ежемесячная  (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается в размере:

1) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы функции «руководитель», - до 1190 рублей;

2) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы функции «руководитель», «специалист»,  - до 940 рублей;

3) лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы функции «руководитель», - до 750 рублей;

4) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - до 560 рублей;

5) лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы функции «обеспечивающий специалист», - до 400 рублей.»;

2) пункт 4.2 раздела 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«4.2 Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя (работодателем) при стаже работы на муниципальных должностях и (или) должностях муниципальной службы не менее шести месяцев:

1) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы функции «руководитель», - от 90 до 100 процентов должностного оклада;

2) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы функции «руководитель», «специалист», - от 80 до 90 процентов должностного оклада;

3) лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы функции «руководитель», - от 70 до 80 процентов должностного оклада;

4) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - от 60 до 70 процентов должностного оклада;

5) лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы функции «обеспечивающий специалист», - от 30 до 60 процентов должностного оклада.»;

3) пункт 7.2 раздела 7 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в следующей редакции:

«7.2 Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский может быть выплачено ежемесячное денежное поощрение:

1) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы функции «руководитель», - в размере 3,0 должностного оклада;

2) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы функции «руководитель», «специалист», - в размере 2,8 должностного оклада;

3) лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы функции «руководитель», - в размере 2,6 должностного оклада;

4) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - в размере 2,4 должностного оклада;

5) лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы функции «обеспечивающий специалист», - в размере 2,2 должностного оклада.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2008 года.
Глава сельского поселения                                                                                    Г.Н. Бандысик